
NT 
indulanas, 

Quito, 10 de noviembre de 2008 
  

$ Superintendencia de 
Compañías 

1 4 NOV. 2008 , 
Señores Bavid 12, Us 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Registro de Sociedades 
  

Presente 

Ref. Nuevo Representante Legal y Nuevo Administrador 

De mi consideración: 

Pongo en su conocimiento que por efecto de la incautación realizada por la AGD a la 
empresa MORLANTEX S.A,, esta ha cambiado de representante legal, nombrando al 

Señor Coronel CC.EE. FREDDY TORRES FLORES como administrador según oficio 

N? 08-0210-SG.SGE.V del 24 de octubre del 2008 del Ejercito Ecuatoriano, por 

encargo del Señor General de División LUIS GONZALEZ VILLAREAL, nombrado 

por el Gerente General de la AGD Señor Doctor Carlos Bravo Macías mediante oficio 

AGD-UIO-GG-2008-1619 y cuyos nombramientos adjunto a la presente. 

     

    
- Inguesado A. Ñtemn los AOMbr3 mientos 

Atentamente, 
de Cada dores designados po Ye AGO 

- Sr. Pico Gral ele LSCIMOO das estos 

dom evte s . 

DR. F . TORRES FLORES 

CRNL. DE CC.EE. 

  

  

Cap. Rafael Ramos E4-162 y J. Jijón y Caamaño e PBX 2404-778 e Fax: 2406-090' 

Casilla Postal 17-04-10628 - E-mail: indulanaQuio.satnet.net « Quito - Ecuador  



    

Oficio AGD-4IO-66-20084 0 19: 
Quito D.M., 13 de octubre de 2008 

Señor . 
GENERAL DE DIVISION 

LUIS GONZALEZ VILLARREAL 
Presente.- 

De mi consideración: 

De conformidad con lo dispuesto en la resolución No. AGD-UIO-GG-2008-63 de 
25 de septiembre de 2008, en uso de las facultades que me otorgan las Leyes y 
Reglamentos conexos; y, a efectos de precautelar el óptimo funcionamiento de 

las empresas incautadas, designo a usted administrador de la siguiente 

compañía: 

- 

.« MORLANTEX S.A, ¿- 

Atentamente, 4 

TA ET ) 

“DF "Cáflos Bravo Mádas 
GERENTE GENERAL 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

   2... SET 

qa a AUTO 
A , e 

31 0CT, 2008 
NJOTARÍA TRIGÉS+t 
En aplicaciór. aía Ly, 

Portugal y Av. República de El Salvar O lO BAnIErGAdS amd 
> documerto yu 

on fojas / > 
4 

. il, ¡dj 
N pr, É 

e bl , 
z + Qn 7 / ón ita. 

        
Aro 

      

   
   

  

   

  

  

       
    

yiÍendA 2262728. Quito - Ecuador 

       



   
       

RESOLUCIÓN No. AGD-UIO-GG-2008-24 
de julio 29 del 2008 

CARLOS BRAVO MACÍAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

CONSIDERANDO: 

Registro Oficial No. 503, de 28 de enero de 2002; 

Que, la Resolución del Directorio de la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD) de 4 de julio de 2008 
dispone al Gerente General, en todos los casos que corresponda, aplicar lo dispuesto en el artículo 29 de la 

Ley de Reordenamiento en Materia Económica en el Área Tributarjo-Financiera; 

  

Que, mediante Resoluciones Nos. AGD-UIlO-GG-2008-12, de julio 8 de 2008; AGD-UIO-GG-2008-18, d 

julio 8 de 2008; AGD-UIO-GG-2008-18A, de julio 8 de 2008; AGD-UIO-GG-2008-19, de 10 de julio de 
2008; AGD-UIO-GG-2008-21, de 13 de julio de 2008; y AGD-UIO-GG-2008-23, de 16 de julio de 2008, se 

resolvió la incautación de todos los bienes de las empresas de propiedad de quienes fueron administradores | 

y accionistas de Filanbanco S. A. hasta el 2 de diciembre de 1998. 

  

Que, mediante oficios emitidos por esta Gerencia General se designó co-administradores de las respectivas 
empresas incautadas a las siguientes persorias: Enrique Arosemena Robles; Héctor Eduardo Egiiez Álava; 

_* Hugo Gerardo Ruiz Coral; Jacob Benjamín Santos Narváez; Jorge Sigifredo Velasco Valarezo; Kerly Giselle 

Loor Solórzano; Luis Felipe Salas Miranda; Luis González Villarreal; Luis Jaramillo Arias; Luis Piana 

Bruno; Mery Gisella Moreira León; Pablo Romero Quezada; Ricardo Huerta Hicks; y, Walter Fernando 
Luna Ál varez; y, 

  

En ejercicio de sus facultades legales y en cumplimiento de las disposiciones y normas legales aplicables 

RESUELVE: 
i 

ARTÍCULO 1.- Que los antés citados co-administradores de las respectivas empresas incautadas ejercerán 

la Representación .Legal de las mismas conforme las normas legales pertinentes y las disposiciones 

estatutarias de cada empresa. 

ARTÍCULO 2.- A fin de que dicha representación legal sea ejercida plenamente por los mencionados co- 
administradores, dispongo que la presente Resolución conjuntamente con el oficio de nombramiento de co- 

administración sirvan como documentos habilitantes y suficientes para la inscripción en los Registros 

Mercantiles que correspondan. 

  

e Á 
“Quito, DM:222-18 julio del 2008 + 

ont De SE” 9-4 : Li    
red ajo 
TOS A En A pea    
    

  

RETA ATA» ] 
CTDTDTA RT MPA AP, 

A : >) GERENTE GENERAL + 

RS AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) q : Y e yo AAA 
lo ira sar i 

E Piaza Real, Mezanine - P (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

    

Portugal y Ay. República de El Salvador, Ediz.: 

Ar. Quito 733 y lero de lMoyo, Ecif. 7  



     

   

  

de 

E 7 
que la presente Resolución fue expedida por el señor Gerente General de la Agencia de    

Dr. Wilson Guevara Pazmiño 

 SECRETARIO-GENERÁL (E) 
AGENCIA DE ; GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

  

  

ae
 

    

  
    

   

  

   
   

o A len a e Y te RA Uihiyficos CARA ER 

ON md 

ce Pesl, Mezanine - PBX: (593-2) 22 62728, Quito - Ecuador 

7: (303-4) 231-0350 / 231 1-1311 Grayaquil - Ecuador 

 



    

/ 

“EJ Ecuador ha sido, es y será 
País Amazónico” 

  

    
EJERCITO ECUATORIANO 

Oficio No. 08-0210-SG.CGE.V 

Quito, Octubre 24 de 2008 

SR. CRNL. CC.EE. 
FREDDY TORRES FLORES 
En su despacho 

Asunto: 

  

Dando atención a la Resolución No. AGD-UIO-GG-2008-63, de la AGENCIA DE 
GARANTIA DE DEPOSITOS, expedida El 25 de septiembre del presente año y al oficio 
No. AGD-UIO-GG-2008-1619 de octubre 13 de 2008, delego a usted Sr. Coronel, para 

que en mi nombre administre a partir de ¿a presente fecha, la empresa MORLANTEX 

S.A., dedicada a la industria textil. 

DIOS, PATRIA Y LIBERTAD 

A : 
co Lo 

ZA a AZNENZAZ" nd 
“ERNESTO GONZÁLIZ V. A 
GENÉRAL DE DIVISIÓN TN 
COMANDANTE GENERAL DEL EJí ¿RCITO e 

 



MARIO ALFONSO SILVA GU 
CRNL. EMC. 

  

Quito, 31 de octubre de 2008 

  

AS
 

l
a
n
 

A 
A
,
 

A
U
N
,
 

fE
C.

 
¿
0
0
9
 
o
.



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

        
compañía MORLANTEX: S.A. cal Sr: GENERAL DE DIVISIÓN LUI CONZALEE, 
VILLARREAL, quien delega al Sr: CRNL. CC.EE. FREDDY TORRES FLORES. SeguÑ 
oficio No. 08-0210-SG.CGE.V del 24 de octubre del 2008 del EJERCITO 

ECUATORIANO- Bajo el No. 12218 del Registro de Nombramientos, Tomo 139.- Se da 

así cumplimiento a lo dispuesto en los Artículos Uno y Dos de la RESOLUCIÓN No. 

AGD-UIO-GG-2008-24 del 29 de julio del 2008, suscrita por el Sr. CARLOS BRAVO 
MACIAS, GERENTE GENERAL DE LA AGENCIA DE GARANTIAS DE 
DEPOSITOS (AGD) y por OFICIO No.- AGD-UIO-GG-2008-1619 del 13 de Octubre del 

2008.- Quito, a 31 de octubre del dos mil ocho.- EL REGISTRADOR SUPLENTE.- 

Lp E mo ss. -a 
e AA 

Fi á e mm, 

Z% CIRO 7 A? AD 3 EN 

  

        
AO CANES 'REJRE de 

REGISTRADOR, fresca NtiL DEL CANT ÓN QUITO”, a, 
SUPLENTE.- » A 
Cn.- 

  

o
 

-
 

d
a
 

=
>
 

A
i
a
”
 

M
a
 

> 

  

NOTARiS po” 2 NOVENA DE aYue 
Enanos atar ay int Hoy e mee 2 

fotocopia uu arde CASA 
| el original Due Ador par qe 

en pias , 

e Y Ñy ; A Y 
' Y A Ve 

q : DAY (él 5 

  

«e id de Adi Ar EAS qu ÚS € vB) L 
can 2 ES es 
cr 5 Sy  



Es compulsa de la copia queen  ” * foja(s) 

me fue presentada.- Quito a, dl Noxt-r ¿ re 299S 

     

    

AVA 
OLGUIN 

   

  

RMEANDRES ACOSTA H 
QUITÓ + ECUADOR   



  

AEPUBLICA DEL ECUAGOR 
EAMEGOIÓN SENERAL DE REGISTRO ClviL IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION 

- | CEGBADANIA yo 2ODOSZ205- > 
IQRRES FÁORES SESDOL YKIKPER 

AN 1938 
  

   

    

A       

  

    
  

   
  
  

  

  

QUITO GORTALEZ : 
mal DBG- 0301 07423 
PICKERNCEd/ : ? 

-= 

RNA GE TT ; , 

f 

LITA oo a y mi 
¿uE MA . . 

   
   

z A AS o , - ndo PT RESA 

CC O A y ARA ESTE EFECTO 
ACTO SEGUEU Mud A 6 O ta 
e e a to can FOTOCEE A Ce TA TUE AL WO: MHÁBIENDO 

Mea MALO a o E pRerta HOODE A NOTARIA VIGESIMO OCTAVA 

ACTUALMENTE A Mi 1 UI RMC UANL OR bie LEY. 

ama Moe Nosaleses 
        

 



  

  

Número de Recibo 425286 MINIADN 
      

El infrascrito Registrador Mercantil del Cantón, en legal forma 
CERTIFICA: 
Que bajo No.- 12218 del Registro de Nombramientos de treinta y uno de octubre del dos mil 

ocho, Tomo 139, se halla inscrito el Nombramiento de ADMINISTRADOR de la Compañía 

. “MORLANTEX S.A.”, otorgado a favor del Señor LUIS GONZALEZ VILLARREAL, el 
mismo que según resolución No. AGD-UIO-GG-2008-24, es el representante legal de la 

Compañía, y por Oficio No. 08-0210-SG.CGE.V. del Comandante del Ejercito, de fecha 24 
de octubre del 2008, se delega las funciones de Administrador al Crnl. CC.E.E. Freddy Torres 
Flores.- Quito, a siete de noviembre del dos mil ocho.- EL REGISTRADOR.- 

id e 

g | at 5 
É Dr. A Gaybor Secpifa e 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL *'    

  

    

  

CANTÓN QUITO.- 

pz.- 

UN CERUECO QUE LA Pr ' 28 foi FOTOCOPIA DEL DOCUIENTO : 

QUE SMNTECEDE, EL WHIStAO QUE El cos LE FUE PRESENTADO POR EL IMTEREZA 

DOEN LAA MLAR ln os a FOJAS UTILES) FARA ESTE EFECTO 

ACTO SEGUIDO, LE EVOLVI DESPUEZO CE > ABER CERTIFIADO o arar 
FOTOCSFA : SO UNTRECUE AL WISMO;: HADIENDO o a a 1 o a ar o 

ARCHIVADO UNA IGUiL EN FL PROTOCOLO DE LA NOTARIA VIGESIMO OCTAVA 

ACTUALMENTE A MI CARGO: CONFURME LO CRDi LA LEY. Coda. 

auo a, LL ce pe ted DIV : DEL “2009- 

A a a e pa 

Or. Jame Andrés Acosta Holguin 

« QUITO - ECUAJOR 

 



   DR. CARLOS GARCES BURBANO, abogado en libre AS po tado 
de la cédula de ciudadanía No. 1703791929, por intermedio de la presente solicito 
comedidamente, se sirva certificar al pié de la presente, el nombre de la persona que 
ejerce la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía "MORLANTEX 
S.A.”     Atentamente,


